

Lapin kappeliseurakunta 101 201 0000

(työalavastaava Lapin kappeliseurakunnan kappalainen)

Toiminta-ajatus ja/tai tehtävä

Uusi kirkkolaki astui voimaan 1.7.2023. Vuoden 2023 aikana tulee määrittää osa-alueen hallintoon liittyviä muutoksia. Uuden kirkkolain tavoitteena on rakenteellisesti nykyistä johdonmukaisempi ja käyttäjän kannalta selkeämpi kirkkolaki, jossa otetaan huomioon perustuslain, muun lainsäädännön ja kirkollishallinnon omien kehittämistarpeiden edellyttämät muutostarpeet. Alkavan vuoden 2024 aikana tulee nämä muutokset olla käytössä Lapin kappeliseurakunnassa.

Lapin kappeliseurakunnan tehtävänä on vastata jumalanpalveluselämästä, kirkollisista toimituksista, aikuistyöstä ja muusta yleisestä seurakuntatyöstä Lapin kappeliseurakunnan alueella, jotta seurakunnan strategian mukaisesti evankeliumi tulisi kaikille tutuksi. Tähän kuuluu yhteistoiminta Lapin alueella toimivien Suomen ev.lut. kirkon herätysliikkeiden kanssa esimerkiksi seuratoiminnan ja raamattuopetuksen merkeissä sekä yhteistyö Lapissa toimivien kansalaisjärjestöjen ja ryhmien kanssa.

Keskeiset painopistealueet suunnittelukaudella 2024–2026 tärkeysjärjestyksessä

1.	Lapin kirkon jumalanpalvelukset kokoavat seurakuntaa sanan ja sakramentin ääreen; tavoite on säännöllisen kävijämäärän nostaminen 45 seurakuntalaiseen.
2.	Lapin kappeliseurakunta tukee hengellistä elämää järjestämällä yksin tai muiden toimijoiden kanssa raamatunopetus-, seura- ja muita tilaisuuksia sekä piiritoimintaa ottaen huomioon Lapin perinteet ja erityiset tarpeet Raamattuun ja luterilaiseen tunnustukseen sitoutuneena; myös sosiaalista mediaa käyttäen.
3.	Lapin kappeliseurakunta toimii yhdessä paikkakunnalla toimivien järjestöjen ja ryhmien kanssa ja välittää sanomaa siitä, että kristillinen usko toteutuu jatkuvasti arjen todellisuudessa.

Keskeiset muutokset suunnitteluvuosien 2025–2026 toiminnassa ja resursseissa

1.	Tammikuussa 2022 käyttöön otetun jumalanpalveluskäytännön juurruttaminen, sekä klo 10 että klo 18 iltakirkkojen kehittäminen yhdessä seurakuntalaisten kanssa
2.	Sosiaalisen median käytön edelleen monipuolistaminen, mutta samalla edelleen yritetään palata vähintään korona-aikaa edeltäviin osallistujamääriin tilaisuuksissa.

Tässä osassa kuvataan tiiviisti työalan toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2024 keskeiset toimenpiteet sekä miten tavoitteen toteutumista seurataan ja arvioidaan sekä niiden toteutuminen.

	Tavoite	Keskeiset toimenpiteet	Miten tavoitteen toteutumista seurataan ja arvioidaan
--	---------	------------------------	---

1.	Jumalanpalveluselämän elävöittäminen eri seurakuntalaisten ryhmät huomioiden, yhteisöllisyys	Erilaisten jumalanpalvelusten toteuttaminen, vanha käsikirja kuutena sunnuntaina klo 10, iltakirkkotoiminnan edelleen kehittäminen	Tilastot ja kalenterimerkinnät, kirkkopäiväkirja
2.	Hengellisen elämän tukemisen edistäminen; osana yhteistyö kirkossa vaikuttavien hengellisten liikkeiden kanssa	Raamatunopetustilaisuudet, pienryhmät Raamatun sanan äärellä, tapahtumien välittäminen etäyhteyksien kautta	Tilastot ja kalenterimerkinnät, kappeliseurakunnassa toimivien hengellisten liikkeiden määrä, vapaaehtoisten ja tehtävien määrä
3.	Seurakunnan yhteistyö yhteiskunnallisten toimijoiden kanssa	Yhteiset tapahtumat Lapissa vaikuttavien järjestöjen ja kansalaisryhmien kanssa	Tilastot ja kalenterimerkinnät, mukana olevien järjestöjen määrä, eri ikäryhmien edustus

Perustelut tavoitteille ja talousarviolle

Kappeliseurakunta toteuttaa osaltaan seurakunnan yhteistä strategiaa Lapin hengellisen elämän erityispiirteet huomioiden. Yhteinen messu tai sanajumalanpalvelus on myös Lapissa seurakuntaelämän lähtökohtainen keskus kirkkomme linjauksen mukaisesti. Samalla on kuitenkin huolehdittava siitä, että kappeliseurakunnassa on monipuolisia mahdollisuuksia olla mukana hengellistä elämää edistävässä ja ylläpitävässä toiminnassa. **Kappeliseurakunnan tulee tukea Lapissa toimivia perinteisiä ja uudempia hengellisiä liikkeitä, ja monen hengellinen tausta liittyy tavalla tai toisella vuosisatoja vaikuttaneeseen Länsi-Suomen rukoilevaisuuteen; tämän ohella Lapissa toimivat varsin monet kirkkomme hengelliset liikkeet, sekä alueella on myös suhteellisen paljon eri kristillisiin seurakuntiin kuuluvien yhteistoimintaan osallistuvia. Yhteisöllisyys toteutuu osaltaan mahdollisen oman hengellisen liikkeen piirissä, mutta samalla olisi tärkeää, että erilaiset seurakuntalaiset voisivat kokea yhteisen seurakunnan luontevaksi paikaksi olla ja toimia riippumatta siitä, katsovatko he tavalla tai toisella kuuluvansa jonkun erityisen hengellisen suuntauksen piiriin.**

Seurakunnan perusolemukseen ja muuten Lapissa hyviksi koettujen toimintojen on tarkoitus jatkaa myös suunnitteluvuonna 2024 ja suunnittelukaudella 2025-2026. Keskeinen osa Lapin kappeliseurakunnan yleisen seurakuntatyön toiminnasta perustuu vapaaehtoisten seurakuntalaisten omaan aktiivisuuteen, ja seurakunnan tulee edelleen tarjota tätä varten luonteva tila. **Kappeliseurakunnan toiminnan suunniteltu toteuttaminen on toteutettavissa nykyisellä kustannustasolla kirkkovaltuuston kappeliseurakunnalle vuosittain myöntämien määrärahojen puitteissa, mikäli yleisen seurakuntatyön jumalanpalveluselämän ja kirkollisten toimitusten peruskulut kustannetaan asianosaiselta yleisen seurakuntatyön kustannuspaikalta tai kiinteistötoimen määrärahoista.**

Lapin kappeliseurakunnan toiminnassa tulisi siten näkyä entistä enemmän myös seurakunnan strategian edellyttämä jalkautuminen. Toiminnan jalkautumista helpottaa, että niidenkin seurakunnan jäsenten, jotka eivät aktiivisesti osallistu hengellisiin tilaisuuksiin, on sinänsä helppo tulla seurakunnan tiloihin: Lapin seurakuntakotiin ja kirkkoon tai Narvin kesäkodille.

Lapin kappeliseurakunta suunnittelee toimintaansa erityisesti lappilaisia seurakunnan jäseniä ajatellen, mutta toimintaan osallistuminen on avointa asuinpaikasta riippumatta. Seurakunnan strategia haastaa kappeliseurakuntaa soveltamaan samanaikaisesti kahta omalla tavallaan jännitteisessä suhteessa olevaa periaatetta. 1. On vaalittava avointa kansankirkollisuutta, jossa seurakunnan tehtävä ei ole arvioida uskonelämän määrää ja jaotella seurakuntalaisia tämän mukaisesti. 2. Seurakunnan on pysyttävä uskollisena hengelliselle tehtävälleen julistaa Jumalan

sanaa ja jakaa sakramenteja Raamatun sanan mukaisesti kirkkomme tunnustuksen edellyttämällä tavalla. Tunnustukseen sitoutuminen ei ole ristiriidassa sen kanssa, että seurakunta haluaa tehdä aktiivista ja luontevaa yhteistoimintaa vanhan kirkon uskontunnustusten sisältöön sitoutuvien muiden kristillisten seurakuntien kanssa.

Tehtäväalueen määrärahat (taloustoimisto lisää taulukon)